
Protocolo: 1709729
Data: 08/07/2025
Título: PORTARIA Nº 068/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s):  a 

PORTARIA Nº 068/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

44967/3 ADRIANA PINHEIRO COELHO 01/04/2024 a 31/03/2025 88,22

93178/1 AGEO MARIO CANDIDO DA SILVA 30/03/2024 a 29/03/2025 100

99941/2 ALZIRA NOBUKO NISHIYAMA 17/05/2024 a 16/05/2025 88,44

114070/1 ANA PAULA FONTES DA SILVA MACEDO 07/05/2024 a 06/05/2025 89,89

94061/1 ANDREIA MAGUI SILVA DO AMARAL 

ANDRADE

01/06/2024 a 31/05/2025 89,89

107338/1 EDIRLENE GIANE ANTUNES DE AS 23/05/2024 a 22/05/2025 99,89

65897/5 ELIANE BENEDITA GOMES RODRIGUES 08/06/2024 a 07/06/2025 99,67

52676/1 ELIANE TEREZINHA DIAS MENDES 01/04/2024 a 31/03/2025 89,78

94439/1 GLAUCIE PINHEIRO CAVALCANTE 05/06/2024 a 04/06/2025 100

94372/1 HUDSON MARCELO DA COSTA 04/06/2024 a 03/06/2025 94,78

42106/2 LIRIS MADALENA MOERSCHBAECHER 

WERLE DE LEMOS

09/06/2024 a 08/06/2025 93,44

86995/2 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA PIMENTA 04/04/2024 a 03/04/2025 99

123817/1 LUCIANA MARA DE OLIVEIRA PALMA 

CAMPOS

03/05/2024 a 02/05/2025 99,56

109276/4 MARCELY REGINA SANTOS TORRES 16/04/2024 a 15/04/2025 92,94

114834/1 MARIA CARMEN PALMA FARIA VOLPATO 09/06/2024 a 08/06/2025 100

114788/1 NATALI SOARES DE SIQUEIRA 24/05/2024 a 23/05/2025 100

94029/1 NIVALDO CORTELA 28/05/2024 a 27/05/2025 86,5

94402/1 REGINA LUCIA RONDON DE OLIVEIRA 05/06/2024 a 04/06/2025 96

115513/1 ROBSON ALVES DE PAULA 05/06/2024 a 04/06/2025 99,22

106339/1 RUDIMAR MENEGOTTO 03/04/2024 a 02/04/2025 94,33

42036/2 SONIA REGINA ANDRADE 05/06/2024 a 04/06/2025 90

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94507/1 AMANDA CRISTINE DUROURE DA SILVA 08/06/2024 a 07/06/2025 96,67

94505/1 ANDREZZA CASTILHO PAIVA VILAS BOAS 07/06/2024 a 06/06/2025 96,72

94488/1 ANTONIA CESARIA ALMEIDA NERIS DE 

ASSUNCAO

28/05/2024 a 27/05/2025 99,17

43672/3 APARECIDA DONIZETE MIRANDA RAMPAZO 13/06/2024 a 12/06/2025 90

103664/2 CARLENI APARECIDA DE SOUSA 29/03/2024 a 28/03/2025 91,78

42575/2 CIDELIA APARECIDA DE LARA SOUSA 15/06/2024 a 14/06/2025 88,22

114207/2 DERCY NOGUEIRA RODRIGUES DE ASSIS 03/03/2024 a 02/03/2025 86,61

111650/1 FABIANO ALVES DE SOUZA 16/01/2024 a 15/01/2025 88,67

80751/2 GEYSA KATIE DE AZEVEDO COSTA 09/06/2024 a 08/06/2025 88,89

94479/1 JANICE RIBEIRO DE LIMA 29/05/2024 a 28/05/2025 100



117447/1 JOACY ARRUDA MARTINHO 04/06/2024 a 03/06/2025 94,89

94601/1 JONAS EMANUEL RIBEIRO DIAS 04/06/2024 a 03/06/2025 89,5

95461/1 JOSE LUIS SOUZA GUIMARAES 25/03/2024 a 24/03/2025 89,56

94516/1 KAREN DE ARRUDA MEDEIROS 28/05/2024 a 27/05/2025 93,72

94514/1 KARINA DE SOUZA E SILVA 29/05/2024 a 28/05/2025 100

81546/1 LENIR DA SILVA 21/06/2024 a 20/06/2025 87,67

107334/1 MARCONDES MESSIAS DA SILVA 13/05/2024 a 12/05/2025 80

115752/1 MARIA AMELIA BENTA DE OLIVEIRA 

BORGES

16/06/2024 a 15/06/2025 AVALIAÇÃO NÃO 

EFETUADA*

94406/1 MARIA IRISMAR SILVA DE SOUZA 31/05/2024 a 30/05/2025 90

94473/1 MARIA JOSE DE SOUZA DA SILVA MUNIZ 28/05/2024 a 27/05/2025 90

94381/1 OZANA PINTO DE ARRUDA 08/06/2024 a 07/06/2025 99,78

63521/4 SELMA APARECIDA DE CARVALHO 13/06/2024 a 12/06/2025 98,78

118360/1 SUZIENE CRISTINA MANZI SANTOS 22/04/2024 a 21/04/2025 90

98771/1 VALDA GOMES PEREIRA 16/04/2024 a 15/04/2025 84,06

115452/1 VANDA NEVES DE ALMEIDA CRUZ 19/06/2024 a 18/06/2025 100

115453/1 VANESSA CONCEICAO PINHEIRO 17/06/2024 a 16/06/2025 98,5

94048/1 VINICIUS GONCALO OLIVEIRA BELLO 23/04/2024 a 22/04/2025 86,67

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90546/1 MARIA JOSE DE MENESE 24/05/2024 a 23/05/2025 89,72

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

203068/1 SILVANA FIGUEIREDO MARTINS 11/06/2024 a 10/06/2025 100

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 25 de junho 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”


